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JAV REMSIANTI V. EUROPOS ERDVESTYRIMUS
SENATORIUS KENNEDY BAIGĖ SAVO 
KONTROVERSINĮ VIZITĄ P. AFRIKOJE

JOHANNESBURG. — New Yorko demokratų senatorius 
Robert Kennedy baigė savo- kelionę Pietų Afrikos respublikoje ir 
per Nairobi lėktuvu atvyko į Dar es Salaam, Tanzanijoje. Aero­
dromuose ji pasitiko tūkstančiai afrikiečių, sveikindami ir plo­
dami. Stebėtojų nuomone, Kennedžių vardas Afrikoje yra labai 
populiarus, todėl jis visur buvo taip entuziastingai sutiktas.

Pietų Afrikon Kennedy nu­
vyko kviečiamas liberalios Pietų 
Afrikos studentų unijos. Vy­
riausybė, kuri krašte veda griež­
tą negrų nuo baltųjų atskyrimo 
politiką, Kennedžio vizitą igno­
ravo ir su juo joks vyriausybės 
narys nesusitiko, nors pats Ken­
nedy tokių susitikimų pageida­
vo.

Skatina rasiu lygybę
Senatorius Kennedy aplankė 

tris Pietų Afrikos miestus ir pa­
sakė keturias didesnes kalbas. 
Jam nepalanki vyriausybės spau­
da pavadino jo kelionę Pietų Af­
rikon asmeniniu populiarumo ieš­
kojimu. Kennedžiui esą svarbu 
išgarsinti savo vardą ir padidin­
ti savo asmens šansus užimti ka­
da nors Amerikos prezidento vie­
tą. Kennedy savo kalbose Pietų 
Afrikos valdžios nekritikavo. Jis 
tik skatino visų rasių ir visų 
tautybių lygybę ir solidarumą. 
Jo kalbų klausė daugiausia jau­
nimas, studentai ir anglų kilmės 
afrikiečiai. Olandų kilmės af­
rikiečių spauda Kennedy vizitą 
sutiko nepalankiai.

Santūrus diplomatas
Kennedy skatino savo kalbose 

ne tik rasinę lygybę, bet ir san­
tykių pagerinimą tarp vadinamų 
“afrikaanų”, kurie remia vyriau­
sybės vykdomą aparteidą ir ang­
liškai šnekančių baltųjų, kurie 
linkę į daugiau liberalinę politiką 
negrų atžvilgiu.

Spaudos atstovai, lydėję Ken­
nedy jo kelionės metu, visi pri­
pažįsta, kad jis laikėsi labai san­
tūrai ir diplomatiškai. Jam te­
ko atsakyti daugybę klausimų, 
kartais gan provokuojančių. Jis 
pripažino savo atsakymuose, kad 
ir Amerikoje yra dar gan toli iki 
rasinės lygybės. Klausiamas; ar 
Pietų Afrikos rasinė linija ne­
gresia pasaulio taikai, Kennedy 
atsakė, kad šiuo metu tokios 
grėsmės jis nematąs, tačiau lai­
kui bėgant rasinė nelygybė ga­
linti Afrikoje tapti “sprogsta­
mąja medžiaga”.

Idealizmas ir pamokslai
Pietų Afrikos opozicijos laik­

raštis ’’The Rand Daily Mail” iš­
gyrė Kennedžio drąsų, nepalau­
žiamą idealizmą, kuris labai pa­
veikęs Pietų Afrikos jaunimą. 
Jis tam jaunimui atvežęs vakarų 
pasaulio idėjų dvasią ir tradici­
jas. Jis pakurstęs idėjas, kurios 
ilgai Pietų Afrikoje nebuvo nau­
dojamos. Jo vizito atgarsiai lik­
sią reikšmingi ilgą laiką.

Tuo tarpu, vyriausybės liniją 
atstovaująs “Die Vaderland” ra­
šė: “Mes daug pasimokėme iš 
Kennedžio vizito, nes mes pa­
matėme, kaip veikia tarptautinis 
liberalizmas. Didžiausia pamo­
ka yra ta, kad mes pamatėme, 
kad nei Afrikos baltieji, nei ypač 
juodieji gyventojai negali nieko 
gero tikėtis iš tokių pamoksli­
ninkų — politikų, kaip sena­
torius Kennedy”.

IŠ VISO PASAULIO
GEORGETOWN. — Amerika 

pažadėjo paskolinti naujai Guya- 
nos valstybei 7,250 milijonus do­
lerių keliams statyti. Numato­
ma pravesti per džiungles 50 
mylių kelią, kuris sujungtų bauk- 
sito kasyklas su uostais.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Johnsonas antradienį Bal­
tuose Rūmuose kelia vaišes visų 
Jungtinių Tautų delegacijų gal­
voms. Pakvietimų negavo tik 
Mongolijos, Kubos, Albanijos ir 
Prancūzų Kongo delegacijos.

ADENAS. — Britų valdoma­
me Adene prasidėjo nauja te­
rorizmo banga. Keturi arabai ir 
vienas britas buvo užmušti, o 
15 arabų buvo sužeista.

MASKVA. — Sovietų valdžia 
paskutiniu momentu uždraudė 
savo šešiems rašytojam dalyvau­
ti Pasaulinės rašytojų sąjungos 
PEN suvažiavime Amerikoje. 
Manoma, kad draudimas įvyko 
dėl pasaulio rašytojų pasipikti­
nimo dėl dviejų sovietų rašyto­
jų Sinijavskio h Danieliaus nu­
teisimo.

BUENOS AIRES. — Argenti­
nos prezidentas Arturo Illia tu­
ri naujų sunkumų su kariuome­
nės vadais. Jis sušaukė nepa­
prastą vyriausybės posėdį. Karo 
akademijos viršininkas genero­
las Zuviria buvo atleistas iš pa­
reigų, tačiau jis atsisakė klausy­
ti krašto gynybos ministerio Leo­
poldo Suarez.

WASHINGTONAS. — Vals­
tybės departamentas pranešė, 
kad sovietai gegužės 26 d. atsiun­
tė Amerikos mokslininkams savo 
“Luna” satelito padarytų mė­
nulio fotografijų. “Luna” ant 
mėnulio nusileido vasario 3 die­
ną. Amerika irgi išsiuntinėjo 
100 valstybių savo “Surveyor” 
darytų nuotraukų.

Arabai mokinsis 
Viet Congo taktikos

KAIRAS. — Palestinos išlais­
vinimo organizacijos sekretorius 
Shukairy pareiškė, kad jis pa­
siųs arabų savanorius į Vietna­
mą, kad jie ten iš Viet Congo pa­
simokintų partizaninio karo 
principų. Tas mokslas bus vėliau 
naudingas, kai prasidės karas su 
Izraeliu.

Shukairy atsisakė atsakyti į 
klausimą, ar tie arabai kovos 
Vietname prieš amerikiečius. 
Yra žinoma, kad Palestinos iš­
laisvinimo kareiviai yra apmoko­
mi Kinijos karininkų Kinijoje. 
Šios organizacijos karinės jė­
gos yra nedidelės, pusiau kari­
nės. Vakariečiai korespondentai 
galvoja, kad Egiptas nesutiks, 
kad Palestinos išlaisvinimo or­
ganizacija pastatytų arabų kraš­
tus į keblią politinę padėtį, siųs­
dama arabus savanorius į Viet­
namą.

Kansas valstijoje tornadas padarė milijoniniu nuostoliu Topeka miesto gyventojams. Kairėje matome su žeme su­
lygintą visą namu kvartalą ir sužeistą moteriškę. Dešinėje matome namus su žeme sulyginusį ir tolyn besitrau­

kiantį tornado.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSP. VIETNAME UŽVIRĖ DIDESNIS MUŠIS
Amerikoje — nekantrumas dėl ilgo karo Vietnamo

SAIGONAS. — Netoli Laos sienos, apie 2’80 mylių nuo Sai- 
gono dar tebeverda mūšis, kuriame Amerikos parašiutininkų bri­
gada kovoja prieš daug pranešesnes jėgas turintį šiaurės Vietna­
mo pulką. Kariniai korespondentai praneša, kad komunistų gali 
būti apie du pulkai. Mūšis vyksta kalnuotoje, džiunglėmis apau­
gusioje vietoje. Daug amerikiečiams padeda aviacija, puldama 
priešo pozicijas napalmo ir šrapnelinėmis bombomis.

Sutikę daug didesnį priešą, ne­
gu buvo tikėtasi, amerikiečiai 
paprašė paramos. Helikopteriais 
buvo atsiųsti dar du batalionai 
kareivių — vienas amerikiečių 
parašiutininkų, kitas — vietna­
miečių. Kai kurie Amerikos da­
liniai turėjo sunkių nuostolių, 
nors bendras brigados nuostolių 
dydis, sakoma, yra lengvas.

Vienos kuopos vadas pasižy­
mėjo, kai iš visų pusių apsuptas 
komunistų kareivių, jis pareika­
lavo aviacijos pagelbos. Lėktu­
vai bombomis puolė jo paties po­
zicijas, nes tik tuo būdu buvo 
galima priešą atstumti. Nors 
daug kuopos kareivių buvo su­
žeista, tačiau priešas buvo at­
muštas ir kuopa galėjo pakeisti 
savo pozicijas.

Vyriausybė nepaiso budistų
Politiniame fronte vyriausybė 

dar sustiprino savo pozicijas. Į 
Hue miestą premjeras Ky pa­
siuntė gerai ginkluotų 400 poli­
cininkų, kurie turės numalšinti 
budistų neramumų apimtą mies­
tą. Netoli Hue vietnamiečiai ma­
rinai išardė studentų barikadas, 
kurios kirto svarbų kelią ir su­
ėmė virš 60 jaunuolių, pas ku­
riuos rado nemažai ginklų.

Saigono vyriausybė, nepaisy­
dama budistų pasipriešinimo, su­
teikė premjerui Ky naujų ypa­
tingų teisių kovoti su krašto fi­
nansinėmis - ekonominėmis pro­
blemomis. Pats premjeras Ky 
pareiškė, kad jis pirmadienį 
skrenda į Pietų Korėją, kur susi­
renka atstovai iš devynių neko­
munistinių Azijos valstybių, šio­
je konferencijoje Ky bandys iš­
siderėti iš savo kaimynų dau­
giau paramos Pietų Vietnamo 
vedami prieš komunizmą kovai.

Šiaurinių budistų vadas Tri 
Quang jau trečia diena nieko 
nevalgo, tik geria vandenį ir sul­
tis. Jis buvo perkeltas iš pago­
dos į ligoninę. Jį paremdami 
pradėjo bado streiką keli vienuo­
liai Saigone.

Nauja kritika administracijai
Pietų Vietnamo konfliktas su­

kėlė naują bangą kritikos Wą- 
shingtone. Viešosios opinijos ty­
rimo biurai skelbia, kad opozici­
ja prezidentui Johnsonui didė­
janti, tik šį kartą kritikuojamas 
ne pats Amerikos vis didėjantis 
įsivėlimas į tą konfliktą, bet 
Amerikos nenoras ar nesugebė­
jimas to karo užbaigti. Vis dau­
giau amerikiečių pradeda galvo­
ti, kad prezidentas turėtų mesti 
daugiau jėgų ir per trumpą lai­
ką likviduoti Vietnamo proble­
mą.

Pats prezidentas Johnsonas 
savo kalboje valstybės departa­
mento užsienio tarnybos mokyk­
los abiturientams pasakė, kad 
Amerikiečiai dažnai pasidaro 
nekantrūs, jei nemato tunelio 
galo, jei vedama politika neduo­
da per naktį greitų rezultatų. 
Jis nurodė, kad politikoje reikia 
kantrybės ir nereikia pavargti. 
Jis nurodė, kad Amerikos koloni­
jos net 13 metų užtruko pradėju­
sios siekti nepriklausomybės iki 
buvo iriauguruotas pirmasis pre­
zidentas Washingtonas.

Sovietų imperija
NEW YORKAS. — Neseniai 

NYT redaktorius Sulzbergeris, 
rašydamas apie imperijas ir kolo­
nijas, pabrėžė, kad paskutinė im­
perija esanti Portugalijos. Į tai 
jis gavo laišką iš Britanijos, 
Londono, kur gyvenanti Eliza­
beth Young Sulzbergeriui pri­
minė, kad yra dar ir Rusijoje im­
perija.

Salzburgeris NYT laiškų sky­
riuje pasiteisina, kad imperijo­
mis įprasta vadinti žemes už jū­
rų. Jis primena rašęs savo straip­
snyje: “Iš tiesų, Rusija ir Kini­
ja vis dar valdo milijonus et­
niškai svetimų žmonių, paverg­
tų ginkluota jėga, panašiai, kaip 
senovės Romos ar Persijos im­
perijos”.

♦ Gynybos sekretorius McNa­
mara pareiškė kongreso komite­
te, kad Vietnamo karas einąs la­
bai gerai ir jis esąs optimistas, 
kad jis per ilgai neužsitęs.

♦ Prezidentas Johnsonas pa­
reiškė, kad kongreso vadai, ypač 
sen. Dirksenas bus ir toliau pla­
čiai informuojami apie adminis­
tracijos politiką Vietname ir ki­
tur.

♦ Londone tikimasi, kad jūri­
ninkų streikas gali baigtis dar 
šią savaitę. Daug įtakingų uni­
jos vadų reikalauja streiką už­
baigti, nes jis labai kenkia kraš­
to ekonominiam gyvenimui.

♦ Abu Gemini 9 astronautai 
po keturių dienų nuodugnaus ap­
klausinėjimo buvo išleisti pasi­
matyti su savo šeimomis.

♦ Kubos laivas, su kuriuo at­
plaukė kubiečiai sportininkai į 
Puerto Riką, nebuvo įleistas į 
San Juan uostą, bet liko trys 
mylios nuo kranto. Amerika pa­
rūpins priemonių sportininkus 
atvežti į uostą. Jie čia dalyvaus 
Centrinės Amerikos sporto žai­
dynėse.

♦ Negrų teisių vadas Grego­
ry, nesutikęs užmokėti 300 do­
lerių teismo bausmės, buvo pa­
talpintas į Hinsdale esantį kalė­
jimo ūkį, kur jis turės baudą 
atidirbti po 5 dolerius į dieną.

♦ Vakar Čikagoje lankėsi bu­
vęs viceprezidentas Nixonas. Jis 
pareiškė, kad respublikonai turi 
daug galimybių laimėti daug 
kongreso vietų.

Valymas Kinijoje
HONG KONGAS. — Komu­

nistinėje Kinijoje prasidėjęs va­
lymas plečiasi po visą kraštą. 
Spaudoje vis dažniau matosi pa­
sisakymų prieš “minkštakūnius”, 
“dešiniuosius”, “revizionistus”, 
“juodnugarius” ir “baidykles”. 
Valymų gali būti paliesti tie, ku­
rie laiko, kad pramonės ugdymas 
yra svaresnis už politinius moks­
lus, ar tie kurie sako, kad moks­
las svarbiau už pramonę. Stebė­
tojų manymu, Pekine pradėtas 
valymas pavirs plačiu “sąskaitų 
suvedinėjimu” tarp atskirų ko­
munistų partijos veikėjų.

[DEAN RUSK PAŽADĖJĘS JAV PARAMA 
EUROPOS ERDVĖS TYRIMU PROGRAMAI

LONDONAS. — Valstybės sekretorius Dean Rusk, pasibaigus 
Nato valstybių pasitarimams Bruselyje, ketvirtadienį lankėsi Bo­
noje, kur jis tarėsi su kancleriu Eįrhardu, o penktadienį Londone 
aptarė visą eilę klausimų su premjeru Wilsonu. Buvo paliesti Nato 
reikalai, Vietnamo karas, britų jūrininkų streikas ir britų numa­
tomas pasitraukimas iš Europos valstybių erdvės tyrinėjimų pro­
gramos ELDO. Britai sakosi nebegalį pakelti didelių kaštų susiju­
sių su satelito pasiuntimu į erdves. Ruskas Amerikos vardu paža­
dėjo techninę paramą, kuri galėtų pagreitinti Eldo projekto dar­
bus ir tuo sumažinti išlaidas.

Britų jūrininkų
streikas braška

LONDONAS. — Britanijos 
darbininkų unijų vadovybė pa­
reiškė po ilgesnių pasitarimų sa­
vo tarpe, kad kitos unijos nepa- 
rems jūrininkų, kurie streikuo­
ja. Unijų vadovybė galvoja, 
kad bešališkos komisijos reko­
mendacijos yra neblogos ir jū­
rininkai galėtų jas priimti. Ko­
misija siūlo tuoj pat sumažinti 
darbo valandas iš 56 valandų iki 
48 valandų per savaitę, o po me­
tų jas sumažinti iki 40 valandų. 
Jūrininkų unija reikalauja tuoj 
pat valandas sumažinti iki 40.

Skilimas įvyko ir pačioje jū­
rininkų unijoje. Čia šalia karin­
gų vadų yra ir tokių, kurie sako, 
kad negalima kenkti visam kraš­
tui ir reikia baigti streiką, ku­
ris sustabdė britų prekinius lai­
vus ir padarė kraštui daug nuo­
stolių. Skirtumai reikalavimuose 
yra ir tarp pakrančių jūrininkų 
ir tų, kurie plaukioja per vande­
nynus. Skilimas gali priversti 
prie kompromiso su laivu ben­
drovėmis.

Amerika ir Vokietija 
laikėsi solidariai
BONA. — Valstybės sekreto­

rius Dean Rusk, išvykdamas iš 
Vakarų Vokietijos, kur jis pra­
leido 7 valandas besitardamas 
su Bonos vyriausybės nariais, 
pareiškė, kad Amerika ir Vak. 
Vokietija labai solidariai laikėsi 
Nato konferencijoje.

Iš Maskvos į Boną pasitari­
mams buvo atskridęs Amerikos 
ambasadorius Maskvoje Llewel­
lyn Thompson, kuris yra laiko­
mas sovietų politikos ekspertu. 
Jis dar kelioms dienoms pasiliko 
Bonoje.

Pasitarimuose buvo nutarta, 
kad šį rudenį į Ameriką vėl at­
vyks Vak. Vokietijos kancleris 
Erhardas pasimatyti su prezi­
dentu Johnsonu. Kancleris norįs 
palaukti svarbių Westfalijos rin­
kimų, kurie įvyksta liepos 10 d.

MADRIDAS. — Prezidentas 
į Ispanijos karūną Don Juan de 
Bourbon, kuris šiuo metu gyve­
na Portugalijoje sudarė įtakingų 
ispanų veikėjų komitetą, kuris 
rūpinsis sosto atgavimu. Franco 
komiteto darbams nesipriešina.

LEOPOLDVILLE. — Kongo 
prezidentas Mobutu paskelbė, 
kad visų užsienio bendrovių kon­
cesijos Konge yra atšaukiamos. 
Ateityje Konge galės veikti tik 
tokios bendrovės, kurių centrai 
bus Konge.

Bendras erdvės satelitas
Netoli Paryžiaus buvo susi­

rinkę septynių valstybių atsto­
vai aptarti EL|DO (European 
Launcher Developement Organi­
zation) reikalų. Kaip žinoma, ši 
Europos valstybių grupė buvo 
nutarusi paleisti į erdves italų 
gamintą satelitą, kuriam 3 dalių 
raketą gamino britų-prancūzų ir 
vokiečių bendrovės. Kai kurios 
šios programos dalys buvo atlie­
kamos olandų ir belgų, o pats 
iššovimas turėjo būti atliktas 
Australijoje, Woomera dykumo­
je. Iš pradžių atrodė, kad tas 
satelito pasiuntimas kainuos apie 
200 milijonų dolerių.

Britanija prisiėmė sau 39% 
visų išlaidų, tačiau vėliau paaiš­
kėjo, kad bendra suma bus daug 
didesnė, negu numatyta. Britai 
pareikalavo, kad kitos valstybės 
pasiimtų sau didesnę naštą, nes 
Prancūzija buvo žadėjusi apmo­
kėti 24%, Vak. Vokietija 22%, 
Italija 10%, o kitos dar mažiau.

Sumanymas daug kainuoja
Kitoms valstybėms nesutikus 

daugiau tam projektui išleisti, 
Britanija pagrasino iš to suma­
nymo pasitraukti. Italija irgi 
pareiškė, kad ji pasitrauksianti. 
Prancūzija pagrasino, kad ji ga­
li pradėti bendrą projektą su 
Sovietų Sąjunga. Tik Vakarų 
Vokietija pažadėjo didesnėmis 
sumomis prisidėti prie bendro 
projekto.

Iš Londono pranešama, kad 
Dean Rusk pasiūlęs Amerikos 
įrengimus raketos iššovimui, kad 
tik ELDO projektas neiširtų. Po­
litiškai Britanijai yra labai svar­
bu dalyvauti bendruose projek­
tuose su Europos vakarų valsty­
bėmis. Tada jai gal bus leng­
viau įstoti ir į Bendrąją Europos 
Rinką. Britų opozicija labai 
smerkia vyriausybę dėl pasineši- 
mo išstoti iš Eldo programos.

Hurikanas Alma
TALLAHASSEE, Fla. — Hu­

rikanas “Alma”, kuris padarė 
nemažai nemalonumų Floridos 
gyventojams, susilpnėjo ir nu­
žygiavo su lietumi ir vėjais į 
Georgijų, tačiau Atlanto vande­
nyne “Alma” paliko stiprių vė­
jų ir lietaus debesų.

Kuboje “Alma” pareikalavo 12 
žmonių gyvybių ir padarė daug 
nuostolių Kubos žemės ūkiui. 
Premjeras Castro aplankė huri- 
kano nusiaubtas vietoves ir pa­
žadėjo, kad komunistų partija 
greit atsiųs apie 100,000 asme­
nų padėti atstatyti nusiaubtas 
vietoves. Daug nukentėjo bana­
nų ir kukurūzų plantacijos Ha­
vanos provincijoje. Tūkstančiai 
akrų vėjų buvo nušluota nuo že­
mės. Vėjai sugriovė 96 tabako 
sandėlius, tačiau didelę dalį ta­
bako pavyko išgelbėti.

Rytoj visi kviečiami atvykti į Naujienų pikniką
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PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESAS STATO KOMPOZIT. DARIAUS LAPINSKO OPERA

“LOKYS”
1966 m. liepos 1 dieną, penktadienį, 7:30 vai. vakare, Mar’a High School Auditorijoj, Chicago, Illinois

BILIETAI GAUNAMI ASMENIŠKAI IR PER PAŠTĄ 

“M a rg i n i ų” krautuvėje, 2511 West 69th Street, 

Chicago, Illinois. Telf. PR 8-4585.

BILIETŲ KAINOS — $25 (mecenatai), $7, $6į $5.

ANTANAS GINTNERIS

PLANUOJAMIEJI ŠALPOS DARBAI 
CHICAGOS APSKRITYJE

Baltas — nėra kiauras mai­
šas, kurio negalima pripilti. Jo 
veiki:) taip mėgina pajuokti 
žmonės, kurie šalpos reikalui 
nėra išleidę nė mažiausio cen­
to! Tik, žinoma, jie sako, kad 
kiauro maišo nepripilsi! Bet jį 
reikia remti ir pilti: kasdien, 
kas mėnesį, kas metą. Kad ir 
ne po daug, bet nuoširdžiai ir 
pastoviai. Kitaip mes vargo ne­
sumažinsime, nes jisai taipgi 
yra pastovus ir nesibaigiantis. 
Ir jisai bus mums tremtyje, 
kaip koks slogutis, kuris mus 
nuolatos persekios, kol mes vėl 
sugrįšime į savo gimtuosius 
laukus. Dabar vargo, rūpesčiu 
ir nelaimių pilnas lietuviškas 
gyvenimas savųjų tarpe, toli­
mojo Sibiro miškuose, pasili­
kusių svetimose valstybėse sa­
vo tautiečių, sugrįžusių be svei­
katos ir turto Lietuvoje. Ir 
daug kitų įvykių bei nelaimių 
paliestųjų visame plačiame pa­
saulyje.

Ką Chicaga gali padaryti?
Labai daug šalpos srityje. 

Ji taip ir daro kasmet. Juk ži­
nome, kad per pirmąjį dešimt­
metį Chicagos lietuviai sudė­
davo Balfui apie 10,000 dolerių 
kasmet. Tą duoklę gaudavo 
Balfo centras New Yorke ir pa­

SPECIALŪS BUŠAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 12 dieną, specialus CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
\>o pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke- 
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antrai 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.50.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Load sankryžų, vedą tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kilų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
j dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai­

dalindavo reikalingiems šalpos 
įvairiose vietovėse. Tačiau tai 
buvo anksčiau, kol patys lietu­
viai kūrėsi Amerikoje, pirko 
baldus, namus, mašinas ir 1.1. 
Dabar jau visi, kurie sveiki ir 
norėjo prasigyventi, savo gyve­
nimą ųprasmino ir prasisiekė. 
Todėl šiuo laiku, kai galima ir 
daugiau uždirbti bei ramiau 
jau gyventi, baigiant mokėti 
savo skolas už namus, galėtų 
stipriau pajudėti ir šalpos dar­
bai. Taip ir įvyko. Balfo veikė­
jai pastebėjo, kad ne visi lietu­
viai patys atneša savo aukas. 
Reikia juos aplankyti, papra­
šyti ir visuomet gausi šalpos 
dalį. Todėl jau treti metai Bal­
fo vajaus rinkliava rudenį vyk­
doma jų namuose. Ir rezultatai 
gavosi dvigubi. Dabar kasmet 
Chicaga jau duoda Balfui iki 
20,000 dolerių. Tai gražu ir ver­
ta pagyrimo. Džiaugiasi visi 
lietuviai.

Kas tai visa padaro 
ir įvykdo?

Žinoma, kad ne kokie šven­
tieji, o patys lietuviai, turin­
tieji širdį ir artimo meilę. Vie­
ni iš jų aukoja pastoviai. Kiti 
yra Balfo šalpos darbų rėmė­
jai, treti vadinami talkininkais 
ir bičiuliais, ketvirti — aukų 

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kėlią. Jie 
turi pasiekti Wenlhworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti 

j rinkėjais ir vargo broliais, ku­
riems tenka didžiausia ir sun­
kiausia našta, aplankant kiek­
viena lietuvišką šeimą ir pra­
šant bet kokios aukos šaipos 
reikalui. Penktieji yra šalpos 
darbo organizatoriai, valdybų 
nariai, direktoriai. Bet visi, 
kaip kokios skruzdės arba bi­
telės, bėga, juda, dirba, pluša 
vienam tikslui.

Tame kilniame darbe pasi­
taiko ir labai sąžiningų, sąmo­
ningų ir pasišventusių žmonių. 
Jų yra kiekvienoje vietovėje. 
Bet man žinomi trys asmens, 
kurie pernai rudenį tik Mar­
quette Parko apylinkėje nuste­
bino Balfo veikėjus. Tai Jz. 
Mackevičius, kuris vienas su­
rinko $066; Mykolas Kirtėjus, 
surinkęs $410.35' ir dr. L. 
Kriaučeliūnas — $113,50, ne­
skaitant jo paties paaukotų 
$200 ir surengto jo namuose 
pirmojo rudens vajaus organi­
zacijų vadovams pobūvio.

Ar doleris gali 
nušluostyti ašaras?

Ir dar kaip. Mat, žmogus, 
duodamas šalpai vieną dolerį, 
atlieka panašų darbą kaip mū­
rininkas. Jisai deda plytą prie 
pylios, kuri jau sudaro pačią 
sieną. Panašiai įvyksta ir šal­
pos reikaluose. Svarbu, kad tik 
žmogus nebūtų “aklas ir kur­
čias” pačiai šalpai. Kaip tie 
juokdariai, kurie sako, kad 
Balfas yra kiauras maišas! 
Vienas doleris tuojau užaugina 
daugiau, nes mažiau duoti gali 
kiekvienas, o tokių gyvenime 
turime žymiau daugiau kaip 
pasiturinčių ir duodančių po 
šimtinę. Todėl Vieną kartą rei­
kėjo spręsti klausimą: kas yra 
reikšmingiau ir sąžiningiau: al­
kai našlė duoda skatiką — do­
lerį. o daktaras šimtinę? Žino­
ma, šitą klausimą niekuomet 
negalima teisingai išspręsti. 
Abiejų auka yra skirtinga ir 
reikšminga, bet atliekanti tą 
pačią pareigą, — kas daugiau 
turi, tas daugiau ir duoti gali. 
Bet jų abiejų nuoširdi auka 
yra vienodai gera.

Kas darosi Marquette Parke 
birželio 12 dieną?

Ogi nieko stebuklingo, tik 
Balfo 5 skyriaus valdyba, tęs- 
daina jau 15 metų įprotį, vyk­
do pavasarinį vajų vokeliais 
prie bažnyčios. Klebonas mie­
lai leido lai daryti. Vokeliai 
jau išdalinti birželio 5 d., o bir­
želio 12 d. bus surinkti, pinigai 
suskaičiuoti, dalyvaujant val­
dybai ir kontrolės komisijai, 
paskui pristatyti vietos klebo­
nui, prel. V. Černiauskui, kuris 
painia surinktus pinigus ir iš­
rašo čekį Balfo vardu. Tokia 
vieša kontrolė yra sveikas reiš­
kinys.

Pernai prie bažnyčios Mar­
quette Parke buvo surinkta 

1,059. Yra vilties, kad lietuviai 
parems šalpos darbus ir šių 
melų pavasarį, atiduodami sa­
vo auką — įdėdami į gautus 
vokelius ir juos grąžindami jų 
davėjams. Kiekviena auka yra 
graži ir didelė, jei ji yra duo­
dama nuoširdžiai ir laisvai.

Koki didesni darbai 
laukia Chicagoje rudenį?
Kąip ir kasmet, bus vykdo­

ma vieša rinkliava po namus, 
bet tik lietuvių tarpe. Ją šie­
met žada vykdyti pati Balfo 
Chicagos apskrities valdyba, 
pasikvietusi daug įvairių talki­
ninkų, kaip skyrių vadovybes, 
atskirus rinkėjus, paieškant 
naujų priemonių ir planų sėk- 
mingesniam šalpos darbui 
įvykdyti.

J. D. JOKANTAS BAIGĖ KOLEGIJĄ

Joseph David Jokantas baigė 
Lewis kolegiją, kuri yra netoli 
Chicagos, būtent Lockport, Ill. 
Kolegijos baigimo iškilmingas 
aktas ir diplomų įteikimas 
įvyko birželio 5 d. kolegijos 
auditorijoje. Kaip paprastai

Be to, šiemet lapkričio 26 d. 
Chicagoje įvyks Balfo seimas. 
Taip yra nutarta direktorių su­
važiavime Clevelande. Seimą 
ruošia Chicagoje Balfo apskr. 
valdyba. Seimas bus Jaunimo 
Centre. Žada atvykti daug at­
stovų iš visos Amerikos. Tuo 
laiku jau bus baigti rudens va­
jaus darbai, o dabar, birželio 
19 d. Bučo darže, vieną savaitę 
vėliau po Naujienų, įvyksta 
pavasarinės gegužinė - pikni­
kas. Jį reikia aplankyti ir su­
sitikti daug savo draugų ir bi­
čiulių. Jame bus galima rasti 
ir tokių, kurių niekur netenka 
susitikti per ištisus metus, o 
Balfo piknike tikrai pasirodo, 
kaip kokie meteorai danguje.

Taigi, iki pasimatymo birže­
lio 19 d. Buco darže, Willow 
Springs, III. Tiems, kurie nori 
tenai nuvykti ir neturi savo 
mašinų, prarijama, kad bus 
autobusai nuvykimui. Bet apie 
tai dar bus atskirai parašyta.

APLANKYKITE
SAVO GIMINES LIETUVOJE

Gordon Travel Service, 220 S. 
State St., Chicago, tik ką pa­
skelbė šiais metais jau trečios 
grupės kelionę į Vilnių tiems, 
kurie nori susitikti su savo gi­
minėmis Lietuvoje. Ši grupė iš­
vyks iš Chicagos rugpiūčio 31 
dieną. Grupės nariai praleis pil­
nas dvi savaites Vilniuje, besi- 
matydami su savo šeimos na­
riais.

Visi skridimai atliekami sprau- 
sminiais lėktuvais. Keleiviai 
gaus pirmos rūšies viešbučius 
su privačiomis voniomis ir tri­
mis valgiais kasdien.

Vilnius yra ideališkoji vieta 
panašiems šeimos narių susiti­
kimams. Jūsų giminės gali labai 
lengvai -ir nebrangiai pasiekti jį 
iš bet kurios Lietuvos vietos 
traukiniais, buxais ir lėktuvais. 
Miestas pilnas įvairių viešbučių, 
restoranų, parkų ir kitų susiti­
kimo vietų, taip kad jūs kartu 
su giminėmis kiekvieną dieną 
galite praleisti labai ramioje ir 
malonioje nuotaikoje.

Gordon Travel Service jau 
kelinti metai organizuoja pana­
šias keliones. Paaiškėjo, kad 
šios kelionės labai populiarios 
Chicagos lietuvių tarpe. Dvi jų 
suorganizuotos grupės susitikti 
su giminėmis šią vasarą išva­
žiuoja — viena birželio, o kita 
liepos mėnesiais, bet jos jau yra 
visiškai užpildytos.

Jei Kas dar norėtų prisijungti 
prie rugpiūčio 31 d. grupės, tai 
turi skubėti užsiregistruoti ga­
limai anksčiau. Parašykite 
Gordon Travel Service, 220 So. 
State St., Chicago, arba patele­
fonuokite WE 9-6362, ir gausite 
visas informacijas. (Pr).

kiais atvejais, suvažiavo bai- 
g'ančiųjų studentų tėvai bei 
artimi giminės. Suvažiavo ste­
bėti ceremonijų, pasiklausyti 
kalbų bei pažiūrėti, kaip 
“uniformuotiems” studentams 
(mat, baigiantieji mokyklą stu­
dentai d vi specialias unifor­
mas) yra įteikiami diplomai, 
kurie paprastai yra vadinami 
“sheep skins”.

Ponai Tillie ir Jos. Jokantai 
irgi buvo nuvažiavę pažiūrėti, 
Kaip po keturių metų studija­
vimo jų sūnus Joseph David 
(paprastai vadinamas David) 
gaus diplomą, kuris, taip sa­
kant, “atidarys vartus” į sava­
rankišką gyvenimą.

Tą iškilmingą savo sūnaus 
mokslo baigimo įvykį ponai 
Jokantai sumanė atžymėti šau­
niu pobūviu, sukviesdami arti­
mus draugus ir pažįstamus. 
Pobūvis įvyko tuoj po grįžimo 
iš kolegijos baigimo ceremo­
nijų.

Kai David ir jo tėvai grįžo 
namo, jau buvo susirinkusių 
nemažai svečių. Susirinko jie 
pasveikinti mokslą baigusį jau­
nuolį, kuris parsivežė “Bache­
lor of Science” (mokslo baka­
lauro) diplomą.

Tarp susirinkusių svečių bu­
vo ponai Nykrinai, Mr. & Mrs. 
Chebat, Richard ir Diana Ber- 
manai, Macke Sr. ir Macke Jr. 
bei jų žmonos, Antanas Šepe- 
rys, M. Šoris, ponia Shillim, 
Augustai ir kiti draugai, pažįs­
tami bei nuomininkai to apar- 
tamentinio namo (4138 S. Ar­
cher Avė.), kuriame ponai 
Jokantai gyvena. Buvo ir staig­
mena: visai nelauktai iš Kali­
fornijos (Sacramento) atskri­
do Jean Janieki su dukrele Ka­
ren. Jean yra Jokantų duktė. 
Apie savo atvykimą ji iš anks­
to nepranešė, todėl tai ir buvo 
savotiškas siurprizas.

Pobūvis buvo labai jaukus ir 

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS 

4 KARTUS 
METUOSE

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9^00,000.00

BENDROVĖ Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH,
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

VALANDOS:*
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien, mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

tikrai gausus vaišėmis. Visi 
linkėjo jaunajam David ge­
riausios sėkmės pradėti sava­
rankų gyvenimą. Normališkais 
laikais tai būtų visai paprasta, 
bet dabar, kai jaunuoliai šau­
kiami atlikti karinę prievolę, 
lai ir baigusiems aukštąjį 
mokslą jaunuoliams tenka su­
sidurti su atlikimo karinės 
prievolės klausiniu.

Kaip ten bebūtus linkime ge­
riausios sėkmės jaunajam Jo­
kantui. K.

• Jei ne Thomas Edisonas, 
žmonės šiandien televizijos žiū­
rėtų prie žvakių šviesos.

♦ Atvykstantiems iš Argenti­
nos į Jaunimo kongresą atsto­
vams briželio 18 d. (šeštad.) 7 v. 
vak. ruošiamos sutiktuvės Shar- 
kos restorane, 7840 So. Western 
Ave. Pobūvio - vaišių metu gros 
Lietuvių orkestras. Kviečiame 
ypač gyvenusius Argentinoje 
lietuvius ir kitus tautiečius gau­
siai dalyvauti sutiktuvėse. Dėl 
rezervacijų iki birželio 15 d. pra­
šome skambinti iš ryto nuo 11 
vai. — 3:30 v.p.p. J. Vedegiui, 
telef. 925-5597, vėliau — nuo 6 
vai. vak. V. Diminskiui, telef. 
PR 8-5987.

Rengimo Komisija (Pr).
e Kai pelių nėra, ir katinas 

yra šventasis.

UNion 6-9206
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Los Angeles, Calif.
GRAŽIAI PASISEKĖ JAUNIMO ŠVENTĖ

Žibutė Stroputė išrinkta kandidate 
į Jaunimo Metu Miss Lithuania

Mokslo metams beeinant į pa­
baigą Los Angeles ir Santa Mo­
nica lietuviškosios mokyklos bir­
želio 5 d. šv. Kazimiero parapi­

jos salėje ir kieme surengė Jau­
nimo šventę. Tai dešimtoji to­
kia šventė Los Angeles lietuvių 
kolonijoje rengiama kasmet.

AR TURITE VIRŠ 65 METŲ AMŽIAUS? 
NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS! PASKUTINĖ SAVAITĖ!

SĄRAŠAI JAU BAIGIAMI, 
DAR ŠIANDIEN PRAŠYKITE VELTUI

DUODAMU INFORMACIJŲ!
Sužinokite tuojau pat apie

MARQUETTE MEDICARE EXTENSION PLAN “C”

Išmokės jums extra iki $10.000, 
kurių valdiškas Medicare 
nemoka.
Mokės jums nežiūrint kiek jūs 
gausite iš kitų draudimų.
Nereikalingas joks sveikatos 
patikrinimas.

• Kainuos tik $1.50 mėnesiui, 
nežiūrint amžiaus ar dabartinio 
sveikatos stovio.

NELAUKITE, 
sąrašai turi būti baigti iki 

birželio 20 d., 1966 m.

Išsiųskite šį kuponą dar šiandien, kad galėtumėte gauti 
veltui visas reikalingas informacijos detales.

NEREIKĖS TURĖTI REIKALŲ SU JOKIU AGENTU.
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To: R. MacArthur, President

Marquette Life Insurance Company 
4800 North Kenneth Avenue, Chicago, III. 60630

Please mail me, FREE and WITHOUT OBLIGATION, com- | 
plete facts on MARQUETTE MEDICARE EXTENSION I
PLAN "C" which pays me up to $10,000 that gov't Medicare | 
doesn't pay. I

NAME

ADDRESS I

CITY STATE ZIP CODE į
__________________________________________ I

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4^° %
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PLANINGAS TAUPYMAS
!

Pinigą taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pitaadieni, atradiaaį ir penktadieni 

ano 9 nl. ryto iki 4 vai. po pie tę. 

Ketvirtadieni nao 9 vai. ryto iki 8 t. vok. 

Šeitadieaj aao 9 vai. ryto ikl 1 P° piet4 
Trečiadieni aidaryta vie^dien^

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7.7747 John J. Kaxaaanskaa. Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

šįmet jaunimo atliktą progra­
mą paįvairino Jaunimo metų 
nuotaikos bei jaunimo kongreso 
paruošiamieji darbai. šventės 
rengimo komitete buvo Ona Ra- 
zutienė, Giedrė Gudauskienė, Ig­
nas Medžiukas ir Egidijus Rad- 
venis. Komitetui talkininkavo 
mokytojos A. Balsienė, N. Gra­
kauskienė, J. Puškorienė ir tėvų 
komitetas: E. Stočkus, M. Ke- 
valaitis, J. Puškorius, P. Aras, 
E. Dovydaitienė, p. Kazakevi­
čienė; dail. A. žaliūnas, Alė Rū­
ta, O. Barauskienė, D. Valenti- 
naitė, D. Razutytė ir kt.

Jaunimo tautiniams šokiams 
grojo A. Kazakevičiaus vadovau­
jamas orkestras, kuriame grie­
žia: Dr. J.'Gudauskas su sūnumis 
Gediminu ir Saulium, S. Jonynie- 
nė ir St. Makarevičius.

Pirmoji scenon išėjo Santa 
Monica Lietuvių mokykla su vai­
dinimu “Tėvų šalis”. Vaidino: 
D. čingaitė, D. Kojelytė, L. Ko­
jelis, V. Kevalaitytė, B. Pakalniš­
kytė ir K. Jocas.

Drugelių baletą šoko losange- 
lietės mokinės D. Žaliūnaitė, V. 
Irlikaitė ir R. Stočkutė. Duetus 
dainavo L. ir R. Pavasariai, jų 
tėvui solistui A. Pavasariui akor­
deonu pritariant.

Smuiku solo grojo A. Drau­
gelis, pianinu pritariant jo se­
sutei R. Draugelytei.

K. Inčiūros “Tėviškės” gaba­
lėlius vaidinant deklamavo V. 
Tumas, dainavo ir akordeonu 
grojo J. Leonavičiūtė. Kiti vai­
dintojai, be tautinių šokių šokė­
jų ansamblio dar buvo: J. Zeido- 
kaitė, A. Matulaitytė, K. Šepe­
tytė, R. Stočkus, A. Mikuckis, 
R. Savickaitė.

Bent septynetą dainų sudai­
navo mokyklų choras. Mokyklos 
kieme apie 200 vaikų ir jau pa­
augusio jaunimo šoko tautinius 
šokius ir atliko gimnastikos pra­
timus.

Šventės metu mokyklos kieme 
buvo iškeltos Amerikos ir Lie­
tuvos vėliavos. Valstybinius 
himnus sugiedojus vėliavos nu­
leistos šventės programai einant 
į pabaigą.

Ruošiasi Jaunimo 
Kongresan

Losangeliečiai taip pat, kaip 
ir kitose kolonijose, sparčiai ruo­
šiasi į Jaunimo Kongresą ir Dai­
nų šventę Chicago j e.

Sudarytas komitetas kiek įma­
nydamas ragina visus prie kon­
greso rengimo prisidėti. Renka 
aukas, pardavinėja Jaunimo Ka­
lendorių, suorganizavo iš Aus­
tralijos atvykstančių lietuvių 
priėmimą. Iš Australijos į Jau-' 
nimo kongresą keliaują lietuviai 
atvyks į Los Angeles birželio 18 
d., trumpai čia pabuvę trauks 
link Chicagos. Svečiai bus ap­
gyvendinti losangeliečių šeimo­
se.

Jaunimo kongreso losangelie­
čių komitetą sudaro: G. Dam­
brauskaitė, V. Dūda, R. Dovy­
daitis, V. Milaknytė, R. Motie­
jūnaitė, A. Mučinskas, M. Priš- 
mantas, V. Radvenis, E. Radve- 
nis, D. Razutytė, R. Rozenbla- 
taitė, A. Tonkūnas, D. Valenti- 
naitė, A. Žemaitaitis. Komitetas 
surengė birželio 5 d. po mokyk­
los jaunimo šventės programos 
kandidatės į Miss Lithuania rin­
kimus. Tiek mokyklų mokinių 
programą, tiek ir Miss Lithuania 
kandidatės rinkimus sekė pilna 
parapijos salė publikos.

Kandidačių buvo 11 mergai­
čių. Scenon jos buvo iškvies­
tos tautiniuose drabužiuose apsi­
rengusios. Kiekviena turėjo 
nors kiek prieš publiką pakalbė­
ti. Nemažai kandidačių skaitė 
savo žodį iš raštelio ar bent nuo­
lat į raštelį pasižiūrėdavo. Po 
pertraukos tos pačios kandida­
tės scenon buvo iškviestos bali­
nėse ar iškilmių sunknelėse ir 
prieš publiką turėjo prabilti ang­
lijai. Mat, iš įvairių miestų kan­
didačių Chicagoj išrinkta Miss 
Lithuania turės lietuviams atsto­
vauti ir tarp amerikiečių.

Jaunimo metai, jaunimo metų 
Miss Lithuania kandidatė ren­
kama, bet “teisėjų” komisijoj ne­
buvo nė vieno iš jaunimo: J. Bal- 
čiūnas-švaistas, Alė Rūta Arbie- 
nė, L. Kančauskas, J. Karibu-

MARIJA NAUJOKAITYTĖ,
Jaunimo Kongreso Miss Lithuania rinkimu antroji kandidatė iš Los Ange­
les lietuvių kolonijos. 1960 metais Marija Naujokaitytė iš 40 kandidačių 
amerikiečių mergaičių buvo išrinkta Notre Dame aukštesniosios mokyklos 
"Homecoming Queen", iškalbingumu ir inteligencija pralenkdama kitas 

varžoves.

tas, S. Tamulaitienė, A. žaliū- 
nas nusprendė — žibutė Stropu­
tė išrinkta kandidatė į Miss Li­
thuania; antroji vieta skirta Ma­
rijai Naujokaitytie ir trečioji — 
Daivai Šimonytei.

Visa Jaunimo šventės progra­

ŽIBUTĖ STROPUTĖ
išrinkta pirmoji Los Angeles lietuvių 
kandidatė į Miss Lithuania. Liepos 
pradžioje ji dalyvaus Chicagoje Jau­
nimo Metų Miss Lithuania rinkimuose. 
Žibutė Stroputė yra Los Angeles Dra­
mos Sambūrio narė, vaidinusi Gasparo 
Veličkos ir kitų režisierių paruoštuo­
se vaidinimuose, dalyvauja chore bei 

kituose dainos ansambliuose.

ma truko nuo 2 vai. iki 8 vai. va­
karo.

• “Gintaro žemės Pasaka”, 
Petro Babicko muzikinis vaidi­
nimas, gegužės 28 d. sutraukė 
daug publikos. Režisavo J. Kari­
butas, muzika G. Gudauskienės. 
(Įspūdžiai iš vaidinimo bus at­
skirai spausdinami).

• Lilija šukytė, Metropolitan 
operos solistė, birželio 19 d. dai­
nuos šv. Kazimiero parapijos 
rengiamame koncerte Marshal 
aukštesniosios mokyklos audito­
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mėnesį pakeverzojo Lietuvos 
konsului Dr. J. Bielskui laišką, 
šiaip taip išskaitomas reikala­
vimas, kad konsulas sugrąžintų 
klubo išduotą “certifikatą”. Esą 
klubo narių nepatenkintų, kam 
konsulas tokį “certifikatą” ga­
vęs, o kiti negavę. Tame pat raš­
te bėdavoja klubietis, kad esą 
privažiavusių dvpukų, kurie ne­
žiną šios šalies tiesų, tad klube 
ir su jais esą “trubelio”. Teko 
patirti, jog tas “certifikatas”, 
tai prieš kelis metus duotas kon­
sului raštas, kviečiant jį klubo 
garbės nariu. Dabar klubo su­
sirinkime kilo ginčai: vieni na­
riai kėlė balsą, kad valdybos na­
rys neturėjo teisės be susirinki­
mo nutarimo siųsti konsului laiš­
ką ir reikalauti “certifikatą” su­
grąžinti ; kiti pradėjo aiškinti 
“tiesas”, kad Lietuvos konsu­
latai nereikšmingi ir nereika­
lingi. Į tai kitų buvę atsakyta, 
jog tik komunistai nori Lietuvos

rijoje. Parapijos choras, B. Bud­
ri ūno diriguojamas, taip pat da­
lyvauja to koncerto programoje. 
Koncertas rengiamas parapijos 
25 metų sukaktuves minint.

• Dalia Karaliūtė, anksčiau 
aktyviai dalyvavusi draugijų vei­
kloje, įstojo valdžios tarnybon 
“Peace corp”. Po trejetos mė­
nesių specialaus paruošimo, ji iš­
vyks darbui iš Amerikos. Birže­
lio 4 d. artimųjų draugių ir drau­
gų būrelis buvo surengęs D. Ka­
raliūtės išlydėjimo vakarėlį.

• Kazys Barmus penketai sa­
vaičių buvo išvykęs atostogų į 
Europą. Keliavo Vokietijoje, 
Austrijoje, Šveicarijoje, Italijo­
je, Prancūzijoje. Vokietijoje ap­
lankė savo brolio šeimą, kuri 
nuo karo teta tebegyvena. Atsi- 
stačiusios Europos įspūdžiai esą 
labai puikūs.

• Kostas Čiurlionis, 44 metų 
amžiaus, automobiliui sugedus, 
gegužės 21 d. Los Angeles mies­
te mirtinai užsimušė. Laidoti iš­
vežtas į Cleveland, Ohio, kur gy­
vena motina ir daugiau gimi­
nių. Į Los Angeles K. Čiurlionis 
su žmona buvo atvykę gyventi iš 
Australijos.

• įima Mažeikaitė, veikusi 
skautų organizacijose, yra išvy­
kusi į Chicagą ir gal ten ilgiau 
pasiliks studijas tęsdama.

• Susivienijimo Liet. Ameri­
koje 75 kuopos piknikas rengia­
mas Arroyo Seco parke liepos 31 
dieną.

• Jūrų skautai gegužės 29 d. 
Long Beach, Calif., turėjo S. 
Markevičiaus sodyboje išvyką - 
gegužinę. Ramiojo vandenyno 
įlankoje svečiai galėjo paplau­
kioti skautų naujai nusipirktu 
motorlaiviu.

• Long Beach Lietuvių Klubo 
vienas valdybos narys balandžio 

konsulatus panaikinti, bet Ame­
rika Lietuvos okupacijos* nepri­
pažįsta ir nepriklausomos Lietu­
vos atstovai tebeveikia. Nuotai­
kos taip įšilusios, jog prieš kon­
sulą pasisakiusiųjų kai kurių na­
rių įsižeista ir per advokatus 
priešininkams grasinama teismu, 
statomi reikalavimai.

J. Klauseikis

GIRTO KALBA
Burnham prieplaukoje nuo mo­

lo į ežerą nukrito žmogus ir pra­
dėjo rėkti: “Gelbėkite, gelbėkite! 
Prigersiu!! Plaukti nemoku!”

Toliau pakrūmėje girtuoklis 
tuo metu baigė ištuštinti bonką 
kramaušinės. Pasižiūrėjęs, kad 
bonkoje nieko nebėra, jis sugė­
dino skenduolį: “Ko rėki kaip 
kariamas? Aš irgi plaukti ne­
moku, o štai prigėriau ir ne­
rėkiu...”

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

WALTER “BABE” McAVOY
Patyręs republikonų kandidatas vėl kandidatuoja, kaip Illinois 

valstijos atstovas iš 27-to distrikto. McAvoy gyvena 27-tam distrikte 
per daugelį metų ir yra buvęs valstijos atstovas per daug metu. Mc 
Avoy yra gerai pažįstamas lietuviams kaip atsakomingas ir darbštus 
bizpio žmogus. Kai jis buvo atstovas, jis kovojo už šiuos reikalus:

1) sumažinti nuosavybės taksus,
2) patvarkyti studentams CTA važiavimo kainą,
3) panaikinti nusikaltimus Chicagoje,
4) reformuoti rinkimų įstatymus,
5) sulyginti vyrų ir moterų algas,
6) palaikyti namų savininkų teises,
7) prieš open occupancy,
8) suteikti veltui mokyklos vaikams pietų užkandžius,
9) žymiai pakelti senatvės pensijas,

10) pakelti social security iki $150—170.
Taip pat jis pasisako už įstatymą paliuosuojanti žmogų nuo real 

estate taksų mokėjimo, jeigu jis yra mokėjęs taksus per 50 metų už 
tą patį namą, šis Įstatymas labiausiai palengvintų gyvenimo sąly­
gas senesniems žmonėms.

Walter “Babe” McAvoy dalyvauja visuose lietuviškuose paren­
gimuose. Lietuviai jį gerai pažįsta ir žino, kad jis yra sąžiningas ir 
teisingas žmonių atstovas, daug metų kovojęs už lygias teises. Taip 
pat, jis griežtai priešinasi įvairioms grupėms, kad nepaimtų įstatymų 
į savo rankas.

Jeigu lietuviai nori, kad jų teisės ir nuosavybė būtų apgintos 
27-tam distrikte, birželio 14-tą dieną visi turi balsuoti už Walter Mc 
Avoy. Jis yra parodęs savo teisingumą per daug metų, kai buvo 27-to 
distrikto valstijos atstovas.

McAvoy sako, kad demokratų partija bando panaikinti dviejų par­
tijų sistemą Illinois valstijoje. Jeigu norite, kad demokratija veiktų 
Illinois valstijoje,

BALSUOKITE UŽ REPUBLIKONĄ WALTER "BABE" McAVOY.
Chicagos distriktuose demokratų politinė mašina deda visas pastan­
gas panaikinti republikonų partiją. Jeigu jiems pasisektų taip pa­
daryti, Chicagos miestas būtų diktatūrišku būdu kontroliuojamas.

BIRŽELIO 14-tą DIENĄ BALSUOKITE UŽ WALTER "BABE" McAVOY. 
JEIGU BALSUOJATE MAŠINA, PATRAUKITE MAŠINOS 

NUMERĮ 19 G.
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KAIP PLATINAMOS

De Gaulle kilęs iš Airijos
Šiaurės Airijos turizmo biuras paskelbė, kad Pran­

cūzijos prezidentas Charles de Gaulle esąs Ulsterio airių 
kilmes.

Turizmo įstaiga savo pareiškime sako, kad pasku­
tinių šimtmečių prietykiai ir politiniai vaidai Airijoje 
privertė daugelį airių šeimų apsigyventi Prancūzijoje. 
Iš šios versmės Charles de Gaulle turįs savo gyslose airiš­
ko kraujo iš šiaurinės Airijos dalies.

Prancūzijos prezidento tėvuko tėvas buvęs kilęs iš 
Ulsterio (Šiaurės Airijos).

Sakoma, kad de Gaulle nori būt toks pats prancūzų 
tautos didvyris, kaip Napoleonas Bonapartas. 0 Napo­
leonas buvo italų, ne prancūzų kilmės (kilęs iš Korsikos).

Vatikanas liepia katalikams laikytis išvien
Birželio 8 d. Vatikano Miesto žurnalas “Osservatore 

Delia Domenica” įdėjo atsišaukimą į Romos katalikus 
Italijoje, ragindamas juos šio sekmadienio ir pirmadienio 
municipaliniuose rinkimuose laikytis išvien.

Balsavimuose, kurie tesis dvi dienas, italai rinks at­
stovus į 3 provincijų ir 168 miestų bei apskričiij tarybas.

Italija dabar turi koalicinę vyriausybę, kurios pry ša­
kyje stovi liberališkas krikščionis demokratas Aldo Moro. 
Vicepremjeras yra socialistas Pietro Nenni, o respublikos 
prezidentas yra socialdemokratas Giuseppe Saragat.

Opozicija susideda iš komunistų, monarchistų ir neo- 
fašistų (naujųjų fašistų). Bet jie visi, lyg susitarę, taiko 
savo atakas daugiausia premjerui Moro, nežiūrint to, 
kad šie rinkimai yra lokalinio (vietinio) pobūdžio.

Vatikanas yra susirūpinęs, kad Romoje komunistai 
nepasidarytų stipriausia partija. Jų propagandos arkliu­
kas yra Vietnamo karas, kuriame Italija remia JAV 
politiką.

Budistų vadas badauja
Vietnamo budistų politinis vadas Thich (Garbingas) 

Tri Quang pereita trečiadieni pradėjo bado streiką, įspė­
damas JAV, kad jisai badaus tol, kol prezidentas Lyndon 
B. Johnson nepaliaus rėmęs karinę vyriausybę, kurios 
pryšakyje stovi Nguyen Cao Ky.

Kad kokios, jisai gali ir numarinti save badu. Ir tai 
juk ne dėl religijos, o grynai politiniais sumetimais. Ma­
žesnio rango budistų vienuoliai, vyrai ir moterys, dėl 
politikos susidegina.

Vakariečiams sunku tokius žmones suprasti.

=^APŽVALGA =
“Parlamentaras” Justas Paleckis

Sovietų Rusija yra įstojusi į 
Tarpparlamentinę Sąjungą, ne­
žiūrint to, kad parlamento tik­
rąja to žodžio prasme Rusijoje 
nėra.

Šiemet Tarpparlamentinė Są­
junga turėjo savo suvažiavimą 
Australijoje. Tenai buvo pa­
siųsta ir Sovietų Sąjungos de­
legacija, į kurios sąstatą buvo 
įdėtas ir iškamšinis Lietuvos 
“prezidentas” Justas Paleckis.

Jisai tenai turėjo įvairių ne­
malonumų, dėl kurių jisai aiš­
kinasi savo draugams “Lais­
vės” bimbininkams.

Tarp kitko, Paleckis rašo:
“Viena mergiūkštė vis 

klausė, kodėl Lietuva neda- 
1 y v a u j a T a rpp a rl a men t inė j e 
Sąjungoje? Argi supras toji 
studijuojanti mergelė, jei 
imsiu aiškinti, kad buržua­
ziniais laikais Lietuvos par­
lamentinė grupė, įstojusi į tą 
Sąjungą, tegyvavo vos trum­
pą laiką, o po 192(5 metų per­
versmo jokios parlamentinės 
grupės nebuvo. Tuo tarpu 

dabar Tarybų Lietuvos atsto­
vai dažnai dalyvauja Tarybų 
Sąjungos delegacijų sąstate 
(mūsų pabraukta. — “N.”) 
ir jų balsas skamba tvirtai, 
kaip didžiosios sąjunginės 
valstybės atstovų (mūsų pa­
braukta. — “N.”) balsas.”
Taigi pats Paleckis prisipa­

žįsta, kad jo vadovaujama 
grupė atstovauja Tarpparla­
mentinėje Sąjungoje ne Lietu­
vai, nors ir “sutarybintai”, bet 
Taryba Sąjungai. Ir kai jisai 
arba kas kitas iš tos grupės 
kalba, tai jie kalba Sovietų Są­
jungos, t. y. bolševikinės Rusi­
jos, vardu!

Pasirodo, kad ta “bestudijuo­
janti mergelė” pastatė Palec­
kiui klausimą, į kurį jisai ne­
sugebėjo arba nedrįso teisingai 
atsakyti.

Jeigu jisai būtų laisvas žmo­
gus, tai jisai būtų tai lietuvai­
tei atsakęs: Lietuva dabar ne­
turi savo atstovybės Tarpparla­
mentinėje Sąjungoje dėl tos 
paprastos priežasties, kad ji 

Juozas Banaitis, sovietinės kul­
tūros reikalų ministras Vilniu­
je, sovietinės spaudos dienos 
proga tarp ko kita pareiškė, kad 
“šiandien, kartu su biblioteki­
ninkais, knygą propaguoja 28,- 
400 visuomenininkų”.

Iš kitų šaltinių yra smulkiau 
patirta, kas tie tūkstančiai vi­
suomenininkų.

Laikraščių ir žurnalų platini­
mas yra visų pirma laiškanešių 
tarnybinė pareiga, šalia jų, kiek­
vienoje įmonėje, įstaigoje ir or­
ganizacijoje yra tam tikros ko­
misijos, kurioms vadovauja tų 
įmonių ar įstaigų kadrų skyrių 
vedėjai ar instruktoriai — parei­
gūnai, nuo kurių priklauso visų 
darbininkų ir tarnautojų į dar­
bą priėmimas arba pašalinimas.

Tos komisijos kas trys mė­
nesiai gauna iš vietinio partijos 
rajoninio komiteto normas, kiek 
ateinantį metų ketvirtį įmonėj 
ar įstaigoj (arba kolchoze) rei­
kia išplatinti laikraščių bei žur­
nalų. Komisija tuos skaičius pa­
skirsto tarp jos žinioj esančio 
personalo, tiksliai numatydama, 
katras kuriuos laikraščius ir žur­
nalus “savanoriškai užsiprenu­
meruos”. Retai kas su tuo komi­
sijos “numatymu” nesutinka...

Knygos parduodamos maž­
daug tokiu pačiu būdu, kaip... 
1935 metais, dėl hitlerinės vokie­
čių valdžios sudarytų kliūčių, 
buvo parduotos Lietuvos ūkiuo­
se užaugintos žąsys. Būtent, 
kiekvienų metų pavasarį ir ru­
denį įstaigose bei įmonėse pa­
skelbiama, kad visiems darbi­
ninkams ir tarnautojams pata­
riama iki tam tikros dienos (pa­
prastai iki gegužės 1 ir lapkri- 

itebėra nepriklausoma valstybė.
“Buržuaziniais laikais” Lie­

tuva turėjo savo parlamentinę 
grupę ir ta grupė atstovavo 
Lietuvai Tarpparlamentinėje 
Sąjungoje. Bet kai po 1926 me­
tų gruodžio 17-os perversmo 
Lietuvos Seimas pasidarė be­
reikšmė įstaiga, tai pasibaigė 
ir Lietuvos dalyvavimas pasau­
lio Įfarlamentų sąjungoje.

O Maskvos tironai, pagrobę 
Lietuvą, daro parlamentariz­
mo komediją — ir vienas iš jo 
komediantų yra Justas Pa­
leckis.

SLA 21 kuopos Jaunyjy Talentų Chicagoįe pasirodymo gegužės 1 d. Dariaus-Girėno salėje 
dalyviai, pradedant 4 metu ir baigiant 16 metu. Talentų pasirodymą 'organizavo kuopa, bet 
daugiausia pasidarbavo: dr. Alg. Vasonis, fin. sekr. A. Gintneris, sekr. Br. Liskus, Rimv. 
Vasiukevičius. Foto M. Nagio
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current dividend on investment bonus
į 4V2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
f Už i metu investavimo bonus mokama 4!/2% dividendu kas pusmetį ir 

dar išmokame po !/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

LIETUVOJE KNYGOS 
čio 7) įsigyti knygynuose kny­
gų už tris, keturis ar penkis nuo­
šimčius mėnesio atlyginimo. Kar­
tais tuo tikslu sušaukiamas vi­
sų darbininkų bei tarnautojų 
“gamybinis” susirinkimas (pie­
tų pertraukos metu ar tuoj po 
darbo) ir patariama susirinku­
siems “patiems nutarti”, kokį 
atlyginimo nuošimtį visi paskirs 
knygoms pirkti. Taip kiekvie­
nas įsipareigoja pirkti knygų 
mažiausia už rublį, o didesnius 
atlyginimus gaunantieji — net 
už 5 ar 6 rublius.

Knygų kainos, palyginti, ne­
didelės — po 50-80 kapeikų, tad 
kiekvienas taip įsipareigoja kas­
met įsigyti nuo dviejų iki 10 
knygų arba ir daugiau. Pirkda­
mi knygas, gauna knygynuose 
pažymėjimus, už kiek pirko. Juos 
atiduoda savo įmonės “spaudos 
platinimo komisijai”, tai yra, 
kadrų skyriaus viršininkui. Dau­
giausia perka grožinės literatū­
ros leidinius, šiek tiek techniki­
nės ar moralinės literatūros. 
Sunkiausiai sekasi politinei lite­
ratūrai. Taip susidaro didžiu­
liai parduotų knygų skaičiai. Tie 
skaičiai, žinoma, neparodo, kiek 
knygų skaitoma. (E)

SLA seimas
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje Jubiliejinis 80 metų sei­
mas įvyks Clevelande, 1966 m. 
liepos mėn. 11-13 dienomis The 
Pic Carter viešbutyje, Prospect 
Ąve. ir East Ninth str., telf. PR 
1-7200. Delegatai ir svečiai kvie­
čiami apsigyventi tame pačiame 
viešbutyje. Automobilių laiky­
mas garaže gyvenantiems vieš­
butyje yra nemokamas.

Jubiliejinio seimo atidarymas 
bus pirmadienį, liepos mėn. 11 d. 
9 vai. ryto The Pic-Carter vieš­
bučio Grand Ball Room salėje. 
Atidarymo iškilmėse dalyvaus 
Cleveland© miesto meras Ralph 
S. Locher. Tuojau po atidarymo 
bus pirmoji SLA seimo sesija, 
kurioje atitinkama programa bus 
paminėta organizacijos gyvavi­
mo 80 metų sukaktis.

Lietuvių Kultūrinio Darželio 
lankymas pirmadienį, liepos 
mėn. 11 d. 5:00 vai. vakaro 
seimo delegatai ir svečiai specia­
liais autobusais bus nuvežti į Lie­

tuvių Kultūrinį Darželį, kur bus 
padėti vainikai prie mūsų tautos 
veteranų paminklų.

Seimo delegatų ir svečių šei­
myninis pobūvis įvyks Čiurlionio 
Meno Ansamblio patalpose ir 
darželyje, 10809 Magnolia Drive. 
Visi turės progos apžiūrėti Čiur- 
lioniečių namus, kurie yra įsi­
gyti su SLA pagelba. Bus vai­
šės.

Jubiliejinio seimo banketas yra 
rengiamas antradienį, liepos m. 
12 d. Pic-Carter viešbučio Grand 
Ball Room salėje. Pradžia 7:30 
vai. vakaro. Banketo metu bus 
įdomi meninė programa ir šokiai. 
Kaina $7.50 asmeniui.

Jubiliejinio seimo programa - 
leidinys yra jau rengiamas spau­
dai. šis leidinys bus gražiai ilius­
truotas ir bus įteiktas visiems 
seimo delegatam ir svečiam pri­
siminimui. Visos organizacijos, 
SLA kuopos ir atskiri asmens 
gali leidinyje atspausdinti savo 
sveikinimus ■ Jubiliejiniam Sei­
mui. šiuo reikalu reikia kreiptis 
į Vytautą A. Braziulį, 1852 
Knowles Ave., Cleveland, Ohio 
44112 telef. 681-9404.

Informacijų ir kitais reikalais 
prašome kreiptis į Seimui Reng­
ti Komisijos pirmininką Joną F. 
Daugėlą, 1139 Dermis Crd. Cle­
veland, Ohio 44121 tel. 381-8244.

Širdingai kviečiame visus SLA 
kuopų delegatus ir veikėjus gau­
siai dalyvauti šiame Jubiliejinia­
me Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje seime ir visuose jo paren­
gimuose.

Jubiliejiniam SLA Seimui 
Rengti Komiteto Valdyba::

Pirmininkas — Jonas F. Dau­
gėla, vicepirmininkai — S. Gar- 
lauskienė, VI. Braziulis, Vyt. 
Braziulis ir V. Urbaitis; nariai 
—M. Mišeikienė, O. Jokubaitienė, 
F. Baranauskas, J. Mockus; K. 
Karpius ir I. Stankevičius.

Dar apie SLA 6 Apskrities 
konferencijų

Konferencija įvyko birželio 
4 dieną, pirmininkei Onai Bie- 
žieųei sklandžiai susirinkimui 
vadovaujant. Išsamiai aptarti 
apskrities, viso SLA ir Seimo 
reikalai. Iš kuopų atstovų pra­
nešimų pasirodė, kad į Susivie­
nijimą naujų narių mažai tesi- 
rašo. įspūdis darėsi toks, kad 
senųjų ateivių, tinkamų pri­
imti į SLA, mažai beliko, o 
naujieji ateiviai mažai Susivie­
nijimu tesidomi. Taip pat ne- 
besiranda gabių pasišventėlių^ 
kurie pasidarbuotų naujų na­
rių gavimui.

Ypač reikštas pageidavimas 
labiau į Susivienijimą traukti 
čiagimius ir čia augusius, ku­
rių amžius tinka įstojimui. To­
kių priaugančių gana daug yra, 
bet juos reikia plačiau ir nuo­
dugniau supažindinti su SLA 
konstitucija ir tvarka, kad jie 
žinotų, kokia didelė nauda yra 
Susivienijimui priklausyti. Tie­
sa yra, kad mūsų Susivieniji­
mas yra turtingesnis už kai ku­
rias garsias “Insurance kompa- 
nij as”.

Šiame susirinkime svarstyti 
ir užgirti sekantieji pasiūlymai 
Seimui: 1) Kad SLA Seimai 
būtų šaukiami kas treji metai 
ir 2) kad Pildomoji Taryba bū­
tų renkama trejiems metams.

ALICE STEPHENS,
IH-sios Dainų šventės garbės di­
rigentė. šventė įvyksta liepos 
3 d. International Amphitheatre

Buvo ir daugiau siūlymų Sei­
mui, kaip tai įvairios pataisos 
prie konstitucijos.

Susirinkimas byvo gyvas ir 
ėjo sklandžiai. Ponia pirminin­
kė sugeba susirinkimus tvar­
kingai vesti ir įvairiose situa­
cijose gerai orientuotis.

Po darbingo posėdžio sekė 
šaunios vaišės. K. Čepukas

70 Chicagos laikraščių 
paremia bonų išleidimą
Susidaręs Chicagos miesto 

piliečių komitetas bonų išlei­
dimui remti praneša, kad iki 
birželio 1 dienos 70 Chicagos 

COME ONE — COME ALL 
St. Ladislaus Parish Carnival 

Starts Thursday June 9th to June 20th, 1966.

LOCKWOOD & ROSCOE STS. 
Rides, games, refreshments.
WEEKDAYS FROM 7 TO 10 P. M. 
SUNDAYS FROM 4 TO 11 P. M. 

Direct from grounds Chet Schafer 1 to 2. P. M. 
Ed Kuta 8:30 to 9 every Sunday over W.T.A.Q.

DANCING —. ORCHESTRA EACH NIGHT 
PRIZES — FUN GALORE

FRANK SAVICKAS

Demokratų kandidatas į Illinois valstijos 
įstatymų leidimo įstaigų iš 27-to distrikto. 
Jis kviečia visus birželio 14 dieną balsuoti 
už paskolą bonais Chicagos miestui gerinti. 
Planuojama paskola nieku nepadidins Chi­
cagos miesto gyventojų nuosavybės mokes­
čių. Paskolą nubalsavus, Chicagos miestas 
bus geriau apšviestas, pravesta geresnė ka­
nalizacija ir padidinta policijos apsauga.

MOVING

miesto laikraščių pasisakė už 
195 milijonų bonų išleidimą 
miesto gerinimo reikalams.

Iš kitų tautybių leidžiami] 
laikraščių suminėti šie: Dzien- 

1 nik Cliicagoski (lenkų), Dzien- 
nik Związkowy (lenkų), Je­
wish Daily, Narod (čekų), 
Naujienos ir Sandara, Polish 
American, Prosveta (slovėnų), 
Swedish American Tribune ir 
Sentinel (žydų), ir Chatham 
Citizen su Chicago Courier 
(negrų).

Už bonų išleidimą
Chicagos arkivyskupas John 

P. Cody atsišaukime į katali­
kus ragina juos ateinantį ant­
radienį balsuoti už mero Daley 
siūlomą 195 milijonų dolerių 
bonų išleidimą, pareikšdamas, 
kad tatai nėra nei partijos, nei 
politikos reikalas, o yra visam 
Chicagos miestui svarbus rei­
kalas.

Chicagos rinkinių tarybos 
pirmininkas Sidney Holzman 
spėja, kad antradienį, birželio 
14 dieną, pirminiuose rinki­
muose balsuotojų nuošimtis 
bus mažiausiai 54 %. Per pas­
kutinius balsavimus 1962 me­
tais, kada taip pat bonų išlei­
dimo reikalas buvo balsuoja­
mas, balsuotojų nuošimtis bu­
vo tik 51.79 ir bonų reikalas 
nepraėjo.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSĮ SS 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

Pakeitimai ir
papildymai

ŠALFASS-gos centro 
valdybos pranešimas

Liečia: 1966 m. XVI-jų Sporti­
nių Varžybinio Kalendoriaus, 
skelbto Centro Valdybos prane­
šimu Nr. 35, pakeitimus ir pa­
pildymus.

1. Kanados Latvių Sporto Są­
jungai atsisakius pravesti šiau­
rės Amerikos Pabaltiečių leng­
vosios atletikas ir plaukimo pir­
menybes liepos 9-10 d. Udora, 
Kanadoje, Pabaltiečių Sporto Fe­
deracijos posėdyje, gegužės mėn. 
8 d., kuriame buvo atstovaujama 
visų trijų tautybių sporto orga­
nizacijos, priimtas sekantis pa­
siūlymas ;

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—8, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

a) šiaurės Amerikos Pabaltie­
čių lengvosios atletikos pirmeny­
bės suaugusiųjų klasėje ir plau­
kimas visose klasėse įvyks Kle- 
velande š. m. liepos mėn. 23-24 
d.

b) šiaurės Amerikos Pabal­
tiečių lengvosios atletikos pir-

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71tt STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6198 

arba GI 841198

menybės prieauglio klasėse įvyks 
š. m. rugsėjo mėn. 10 d. Toronte. 
Pirmenybes vykdys lietuviai.

Pastaba. Kadangi ŠA Lietuvių 
Sportinių žaidynių, abiejų spor­
to šakų, a) ir b) pastraipose mi­
nimų, pirmenybės atskirai nenu­
matoma pravesti, šALFASS-gos 
pirmenybės bus užskaitomos iš 
bendrų pasekmių atsiektų šiose 
pabaltiečių varžybose.

2. ŠA Lietuvių Sportinių žai­
dynių ir ŠA Pabaltiečių futbolo 
(soccer) pirmenybės įvykis, kaip 
kad pranešime Nr. 35 yra pa­
skelbta, Čikagoje š. m. 3-4 d. Pir­
menybes vykdys Čikagos LFK 
“Lituanica”.

Pastaba. Estams atsisakius 
dalyvauti, šios pirmenybės bus 
vykdomos sekančiai:

a) Rugsėjo mėn. 3 d. ŠALFAS 
S-gos pirmenybės, — New Yor- 
ko “Atletų” sporto klubas, Čika­
gos LFK “Lituanica”.

b) Rugsėjo mėn. 4 d. ŠA Pa­
baltiečių pirmenybės, — Lietu­
va,Latvi j a.

3) ŠA Lietuvių Sportinių žai­
dynių ir ŠA Pabaltiečių šaudy­
mo pirmenybės, Pranešime Nr. 
35 paskelbtos liepos mėn. 9-10 
d. Hamiltone, Ont., Canada, nu­
keliamos į rugsėjo mėn. 3-4 d., 
Kanados Lietuvių Dienų metu 
Toronte. Pirmenybes vykdys ŠA 
LFAS S-gos šaudymo Sekcija.

♦ 3-čiosios Dainų šventės Ko­
mitetas nuoširdžiai prašo visus 
geros valios lietuvius, kurie gali 
apnakvinti choristus liepos 2—3 
dienomis, pranešti laiškais ar 
telefonu sekančiu adresu: Anta­
nas Būga, 842 W. 33rd Place, 
Chicago, Ill. Telefonu šaukti: 
Y A 7-3964 vakarais iki 12 vai. 
nakties. (Pr).

APIE NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Dr. P. Grigaitis pasakys kalbą.
Rožė Didžgalvienė gamins 

maistą
Monika Cicėnienė keps kugelį
Petras Simonėlis tvarkys

trafiką
Vladas Rasčiauskas papasakos
apie Vilnių

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško klubo piknikas 
įvyksta šį sekmadienį, birželio 12-tą 
dieną, Bruzgulienės darže, 8300 So. 
Kean Ave. Pradžia 12 vai. dieną, šei­
mininkės pagamins skanių valgių, o 
prie baro bus įvairių gėrimų. Šokiams 
gros Antano Valūno orkestras. Komi­
sija ir valdyba kviečia visus dalyvauti 
ir linksmai praleisti laiką su upytie- 
čiais. B. Žemgalis

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SKONIO DALYKAS
Valgytojas padavėjui: “Tams­

ta, šis viščiukas nėra šviežias!”
Padavėjas: Už tai nekaltinki­

te manęs, o kaltinkite pats save.
Valgytojas: Kaip tamsta gali 

taip kalbėti!
Padavėjas: Nugis šitaip: Jau 

kelinta savaitė, kaip aš tamstai 
kasdien siūlau pietums viščiuką, 
o tamsta vis ką kita užsisakai!

A. Ramonis gros šokėjams 
Regina Simokaitienė prižiū­

rės dovanas
Povilas Milaševičius tvarkys 

barą
Piknikas prasideda 10 vai. ry­

to, baigiasi 9 vai. vak.

— Chicagos Lietuvių Našliu Drau­
giško klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks penktadienį, birželio 10 d. 8:00 
vai. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Kviečiame visus narius gau­
siai dalyvauti. Bus svarbių pasitarimų 
apie šios vasaros veiklą. Po susirin­
kimo įvyks vaišės ir šokiai.

Mary Urbelis, nut. rast.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bank ietims 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINKIS IR TU

Visi, dideli ir maži, jauni ir 
seni, kviečiami j pikniką pasi­
žmonėti ir dieną laukuose bei 
soduose praleisti.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

KAZIMIERAS KURMAUSKAS
Gyv. 6743 So. Rockwell Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GRovehili 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

I. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius. 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTniOPEDI JOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospeci 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEKUTIS
INKSTU PŪSLĖS IR

prostatos chirurgija
OFISAS 2454 WEST 710 ST.

Vai antrad nuo 2—5 po pietų
ketvirtad nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez telef. PR 9-6730

w p strimaitis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika Ir chirurgi|a 

Marquette Perko ofisas 2750 W. 71 St 
Tel. 925-8296

VaL; 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ąshland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel WA 5-309O

4. Kanados Lietuvių Dienų 
metu, š. m. rugsėjo mėn. 3-4 d. 
Toronte bus pravestos pirmosios 
ŠALFASS-gos golfo pirmenybės. 
Į šias pirmenybes bus kviečiami 
visi lietuviai gyvenantys JAV ir 
Kanadoje, nors ir nėra ŠALFAS 
S-gos nariai.

5. Programos ir detali ’infor­
macija kas liečia visas čia pa­
skelbtas pirmenybes, bus nor­
malia tvarka paskelbta Sąjun­
gos ir spaudos žiniai.

Centro Valdyba

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
urisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki , 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šešlad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Pirminiai balsavimai 
ateinantį antradienį

Chicagos rinkimų: tarybos ži ­
niomis, birželio 11 dienos pir­
miniams rinkimams Chicagoje 
su priemiesčiais yra įregistruo­
ta 2,636,638 balsuotojai.

1962 metų panašiems pirmi­
niams balsavimams buvo re­
gistruota 2,150,105. Balsuotojų 
padaugėjo užmiesčiuose, bet 
pačioje Chicagoje registracija 
padaugėjo tik 1,137 balsuoto­
jais.

Visame lllinojuje įregistruo­
ta 5,378,364 balsuotojai. •

sesuo A. Pažėrienė su vyru ir šei- 

duktė Christine Lutkus su šeima. 
Marquette Parke, Lietuvių Ūkinin-

Mirė 1966 m. birželio 9 d., 7:05 vai. vak., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Betygalos parapijoj.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje liko 

ma. Daug draugų ir pažįstamų.
Laidotuvėmis rūpinasi krikšto
Priklausė šv. Vardo Draugijai 

kų Draugijai ir Zarasiškių klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, birželio 13 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Kurmausko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Krikšto duktė, draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\»L/_ 2533 W 71»t STREET
J M Telef.: GRovehili 6-2345-6
* V 1410 So. 50th AVĖ., CICERO

Telef.; TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
1 AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

A< A.

JUSTINE AKRAMAVICE
Gyv. 7039 So. Artesian Ave.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ liqo« 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susiUrima.

John F. Eudeikis
i Laidotuvių Direktorius
i ———— ---------------------------------------- — ----------

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
Mirė 1966 m. birželio 10 d., 6:20 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 

Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskrityje.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Louis, marti Bernice, duktė Dolores Ganch, 

žentas Albert, anūkai: Robert, Richard, Kathleen, Cynthia ir Kenneth; 
brolienės: Rose Ackerman, Helen Marcinkus, Martha Sandom, Bernice 
Lenart, pusseserė Dora Žukauskas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė šv. Vardo Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 4 vai. p. p. Petkaus Marquette 

koplyčioje, 2533 W. 71st Street.
Pirmadienį, birželio 13 dieną 11:00 vai. ryto bus lydimas iš ko­

plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a, a. Justine Akramavice giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

modEKNIšKOK AIR-UONDITIONED KOPLYČIOSpa­
♦ “Varpo” bendradarbiai, lei­

dėjai ir kiti kviestieji asmenys 
ateinantį šeštadienį susirenka į 
Pottawattamie vasarvietę, kuri 
yra prie St. Joseph, Michigan, 
dviejų dienų suvažiavimui. Ten 
bus diskutuojami ideologiniai ir 
kultūriniai klausiniai. Į suva­
žiavimą jau užsirašė didelis bū­
rys dalyvių iš įvairių J. A. V-ių 
ir Kanados vietovių. (Pr).

/T

2512 W. 47 ST. • FR 61998

d., 
Gi-
Pa-

MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

[ Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

! Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-
Į dienio iki penktadienio 10—11 
Į vai. ryto. — šeštadienį ir sek-: 
i madienj nuo 8:30 iki 9:30 vai.

ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

MAGDALENA MAZUT'S 
Pagal tėvus Girkant

Mirė 1956 m. birželio 10 
sulaukusi 71 metų amžiaus, 
muši Lietuvoje, Kvėdarnos 
rapijoj.

Paliko nuliūdę: duktė Euge­
ria Eichler, žentas Arthur O. ir 
kiti giminės, draugai ir pažį­
stami.

Kūnas bus pašarvotas šešta­
dieni 4 vai. p. p. Lain & Son ko­
plyčioje, 1035 N. Dearborn.

Antradienį, birželio 14 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Šv. Jurgio (33rd ir Li­
tuanica) parapijos bažnyčią, o 
10:00 vai. po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Mažutis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas ir kiti 

giminės.
Laidotuvių Direktoriai Lain 

& Son. Tel. DE 7-3036.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė, žentas, marti, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

Leonoros 18 metų, o Kazimiero Pažersko
16 metų mirties sukaktys

KAZIMIERAS PAŽERSKAS
Gyvenęs Roselande

Mirė 1950 metų birželio 11 d., sulaukęs 53 metų ir jo duktė 
Eleanor Sokol-PcižorskaPė, gyv. Roselande ir Grenada Hills, Calif, 
mirė 1947 metų gruodžio 18 d., sulaukusi 25 metų amžiaus.

Kazimieras Pažerskas, gimęs Lietuvoje, Eleanor Sokol gimusi 
Chicagoje.

Palaidoti šv.' Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona ir motina Marijona Pažerskienė, daug 

giminių, draugų bei pažįstamų.
Mes Jūsų, Mūsų Brangiausieji, niekuomet neužmiršime. Jūs pas 

mus jau nebesugrįšite. bet mes anksčiau ar vėliau pas Jus nueisime. 
Tebūna Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, MOTINA ir GIMINĖS.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

(R NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7 1213
231 1 WEST 23rd PLACE Virginia 7 6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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TRUMPAI

— A’. Avižienis, LB Chicagos 
•Apygardos vicepirin. viešie­
siems reikalailhs, Sibiro trem­
tinys, Lietuvos okupantų per 
pirmąjį išvežimą ir pakartoti­
nai antrosios sovietu okupaci­
jos metu ištremtas į Sibirą, 
Chicagos Alto ir LB Apyg. val­
dybos rengiamame minėjime 
šių metų birželio 17 d. 7.30 vai. 
vakare, padedant vainiką prie 
paminklo, Jaunimo Centro so­
delyje, pasakys kalbą.

-— Žinomas visuomenės vei­
kėjas Povilas Dirkis visuotinio 
susirinkimo buvo išrinktas i 
LB Gage Parko Apylinkės val­
dybą. Valdyboje jam buvo pa­
skirtos vicepirmininko parei­
gos. Iš tų pareigų valdybos pir­
mininkas neteisėtai nušalino 
p. Dirkį ir pasirinko kitą*asme­
nį. Dabar visas klausimas per­
duotas LB teismui nuspręsti, ar 
vienas asmuo gali nušalinti vi­
suotinio susirinkimo išrinktą

bendruomenės nari? Ar ne vi­
suotiniam susirinkimui šis 
klausimas reikėtų spręsti? Ko­
dėl vienas išrinktas ir dirbti 
noris L. Bendruomenės narys 
šalinamas, o kitas pasirenka­
mas? Bendruomenės teismas 
turės išspręsti šiuos klausinius.

H. S.
— Komp. Dariaus Lapinsko 

operos “Lokys” premjera j vyks 
š. m. liepos mėn. 1 d. 7:30 vai. 
vakaro, Maria High School 
auditorijoje, Marquette Rd. ir 
California Ave., Chicagoj. Bi­
letai gaunami asmeniškai arba 
paštu Marginių krautuvėje, 
2511 West 69 St, Chicago, Ill. 
60629, tel. Area 312, PR 8-4585. 
Biletų kainos: $7, 6, 5. Mece­
natų biletai po $25. Jaunimo 
kongreso dalyviai gaus papi­
gintus biletus registracijos me­
lu. Iš kitų kraštų, išskyrus Ka­
nadą, atvykstantis jaunimas 
operos biletus gaus nemoka­
mai.

HELP WANTED — MALE 
 Darbininkų Reikia

SHEET METAL MEN
We have immediate openings 

f o r :
• WELDERS
• SHEET METAL MODEL 

MAKERS
• ASSEMBLERS
• SOLDERERS

Steady work, good pay, overtime. 
Many liberal Company benefits.

EAGLE
SHEET METAL MFG

A good place to work.
6226 W. HOWARD 

NILES, ILL.

WAREHOUSEMEN

S-T-R-E-T-C-H * 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

STATE FARM MUTUH GR 6-4339AUTOMOBILE ’ ? L

tNSUBANrr company GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 

/ x gyvybės, sveikatos 
ir biznio.

Pa’ogios išsimokė- 
įimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicaro r To{. YA 7-59E0

RECEPTAS
Paimk gražią saulėtą dieną. 

Primaišyk šešias valandas lie­
taus ir miglos. Gausi instant 
Londoną.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJI M() VAMZD2IAI 
IR RINGS

atyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Ivanus stogai ir kaminai

Dažymas iš lauko pusės. •

A. ALJALL ROOFING 

įkurta prieš 50 metų 
’.skambinkit

LA 1-6047 arba RO Z-ft/78
i linai apdrausta, damas garam uolas 
.Kaina vilnas '.-situu dki les bet Kada

Unloading, order filling, packing and 
shipping, wide variety hardware mer­
chandise. 1st & 2nd shifts, excellent 
starting rate with automatic increases. 
Company paid life, hospital, surgical, 
and major medical insurance plus 

many other benefits.
Cafeteria and CTA to door.

ACE HARDWARE CORP.
6501 West 65th St.

HELP WANTED — FEMALE 
DarbininkiŲ Reikia

EXPERIENCED 
HOUSEKEEPER 

3, 4 or 5 day week. 
Stay, own room.

. ’ 2 adults.
ID 2-3867

FEMALE
SEWING MACHINE 

OPERATORS WANTED 
MAGID GLOVE MFG. CO.

2201 W. WABANSIA 
384-2075

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ  Darbinin k i ų Reikia

REGISTERED NURSES

$500.00
Minimum for in patient unit 

.^60 $105 — minimum monthly shift differential.

HIGHER STARTING RATES
FOR PREVIOUS EXPERIENCE AND TRAINING

New salary range 
includes 2 increments the 1-st year!

Positions open all shifts. 
Shift rotation is not mandatory.

Benefit program include:

♦ SHIFT DIFFERENTIALS
♦ UP TO 84 PD. SICK
♦ 6 PAID HOLIDAYS
♦ PAID
♦ PAID
♦ FREE
♦ PAID

5 BONUS VACATION DAYS
♦ FREE EMPLOYER BLOOD BANK
♦ RESERVE PARKING AVAILABLE.

BLUE CROSS 
HEALTH AND 
RETIREMENT

VACATION — 2 WEEKS MINIMUM UP TO

DAYS

MEDICAL INSURANCE 
PROGRAM

PLUS ... MANY OTHER BENEFITS.

APPLY OR SEND RESUME TO: 
DEPARTMENT OF NURSING 

(313) 875-290 Ext. 7172

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mū­

ras. Daug priedų, prie 71 ir Califor­
nia. $41,700, arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 
2 atskiri šildymai. Marquette Parke. 
$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. Prie Marquette Parko. 
Pajamų $7,000. Kaina $64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 
6 kamb., kabinetinė virtuvė, kokliu 
vonia, irengtas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 
PARKE, patogi patalpa ir modemus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra,, stogas, langai, kabinetai, ver­
tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū­
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga­
zo šildymas, sausas beismontas, gara­
žas, Marquette Parke. $21,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIK AL Ą IS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė, — PRospect 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

HEATING CONTRACTOR
,iengiu naujus ir perslalau stuus vi 
ų Mišių namu apšildymo pečius u 

...f-i ..ii■...lionii g į naujus ir senus na
,us. oa..dttis boilerius ir

stogų rinas (gutters). Mamas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

REIKALINGOS SLAUGĖS
Subrendusios moterys, pastovus dar­
bas, geras atlyginimas, maloni aplin­
ka, puikus susisiekimas, gyventi vie­

toje ar kitur.
5838 No. 2H”.RT^AN RD.

AM 2-4198

WOMEN FOR LIGHT 
FACTORY WORK

Henry Ford Hospital
and Medical Center

W. GRAND BOULEVARD AT JOHN LODGE

DETROIT, MICHIGAN 48202

Adjacent to new Art Center — GM and Fisher Buildings

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

5806 So. CAMPBELL
Sekmadienį nuo 1 iki 6 vai. p. p. ga­
lite apžiūrėti ir greit nupirkti šį šva­

rų 2 aukštu namą su garažu. 
$28,500.

A. G E Č A S
PR 8-2233

IIKRERSSSIIIIIHBIIII

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
KBIREBIBBBBBIBIBIBBS

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy­
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš­
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu­
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank­
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER­
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie­
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki­
tus kraštus, todėl pigiau kai­
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki­
mas labiausiai Lietuvoje reika­
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi­
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne­
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė • Grėbliūnienė

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau­
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

Assembly and Inspection of 
Christmas Cards.
2 shifts available.

Day shift 8 A.M. to 4:30 P. M. 
Evening shift 4:45 to 11:45 

Must speak English.
Apply Personnel Office 

From 8:00 to 4.00.
HENRY FAYETTE

2735 W. ARMITAGE 
One blk. East of Calif. Ave.

SEWING MACHINE 
OPERATORS

2 needle, single needle, and tackers. 
Good starting wage and piece work. 

Many fringe benefits.
Interesting work and overtime 

if desired.
BEARSE MFG. CO.

3815 W. CORTLAND ST.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininkų ir DarbininkiŲ

COUPLE
Middle aged, for Janitorial Service in 

small office building.
Permanent position with triple AAA 
rated company. Excellent working 

conditions. Good wages.
Near North.

Call R. W. EDWARDS 
944-2030

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

An Equal Opportunity Employer
Celebrating our 50th Year of Medical Service

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

MACHINISTS
GUARANTEED — OVERTIME

Nationally known mfr. of packaging machinery seeks to add experienced 
machinists to its production staff. Increased business assures 48 hours or 

more each week. Modern shop provides excellent working conditions. 
Many co. benefits. Age open.

• LATHE OPERATORS • MILLING MACHINE OPRS.
• BENCH MACHINISTS

If you have broad experience regardless as to previous industry exposure 
contact Mr. Rockcastle, 9 to 5 weekdays, 9 to 12 Saturdays.

A U T O - P A K, INC.
2710 N. CLYBOURN 528-3401, 327-1321

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge­
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

MARQUETTE PARKE savininkas par­
duoda mūrinį, 2 aukštų namą, 2 butai 
po 6 kamb., plus priekiniai balkonai, 
gazo šiluma, 2 auto garažas, “cyclone” 
tvora, žemi mokesčiai, aukštos nuo­
mos, prieinama kaina tinkamam pir­
kėjui. Galima apžiūrėti šiandien su­

sitarus telef. ES 9-4816

GERAS INVESTAVIMAS. 12 butų 
naujas mūro namas prie 67th ir 

Kedzie, $21,000 metiniu pajamų.
Kaina $127,000. WA 5-6015 ’

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAU' 4S IR BIČIULIS

SIUNTINIAI I LIETUVA
Liconzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, 111. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
1 .......... ■" !■ " ■ i iF

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILU — SATURDAY, JUNE 11, 1966

IŠNUOMOJAMI FLETAI 4—3 kamba­
rių Town of Lake, 4809 S. Laflin St. 
Susitarimui galite skambinti šiuo tel. 

FR 6-1810 kiekvienu laiku.

IŠNUOMOJAMAS ŠVIESUS 4 KAMB. 
BUTAS, purkšlys, šiltas vanduo. Pi­
giai, suaugusiems. Kreiptis i krautuvę 

3301 So. MORGAN.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VY­
RUI 2-me aukšte, šviesus, atskiras 

įėjimas ir patogumai.
4401 So. TALMAN. LA 3-8944

IŠNUOMOJAMI 2 KAMB. IR VIR­
TUVĖ, Marquette Parke. Teirautis 

telef. PR 8-1840

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS netoli 
North West traukinėlio ir buso, 

36 N. Cornell, Willow Park, Ill.
Tel. TE 4-8953

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS pas 
vieną moterį, 4350 So. Rockwell St.

Tel. 254-7218

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU­
TAS, 3 miegami. Karštas vanduo ir 
vonia, gazo pečius šildymui, išdažytas, 
2-me aukšte iš kiemo. Tik suaugu­
siems. Skambinti telef. FR 6-4462 

po 4 vai. po pietų kasdien.

IŠNUOMOJAMAS TIK SUAUGU­
SIEMS 4 kambarių butas su vonia, 
karštas vanduo, naujai išdekoruotas. 

Pirmas aukštas iš kiemo.
3808 So. UNION AVĖ. 

arba skambinti 927-8660.

CICERO 3 BUTŲ BARGENAS, mūri­
nis 2x6 ir 1x3 ir dar 4 mieg. kamb., 
2 auto mūr. garažas, puikios pajamos 
— $445 mėn., karšto vand. ir gazo 

šiluma. $30,200.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

2x5, MEDINIS, prie 67th ir Rockwell, 
aluminum langai, rūsys, garažas.

$18,500. Tel. WA 5-6015

SAVININKAS PARDUODA 
ST. SIMON PARAPIJOJ

2 aukštų mūrini, 5 ir 5 kamb., gazo 
šildymas, atskiri veinetai, pilnas rū­
sys, garažas, arti 51st West of Cali­

fornia. Tiksliai įkainotas 
$26,000. ‘

Skambinti 776-0323

NAUJAS
LABAI GRAŽUS 22 BUTU 

APARTAMENTINIS, 
pajamų virš $36,000 per metus, par­
duoda didelė statybos kompanija ge­
romis sąlygomis. Geroje vietoje, piet­

vakariuose nuo Marquette Parko. 
RE 7-2646

BROWN & SHARPE 
SET-UP MAN 

AND OPERATOR
Night shift. Excellent insurance pro­

gram, including Blue Cross and 
Blue Shield.

Very good starting rate for top man. 
ES 8-4551

REIKALINGAS VYRAS 
DIRBTUVĖS DARBUI 

Patyrimas nereikalingas — 
išmokysim.

Turi mokėti skaityti, rašyti ir 
kalbėti angliškai.

4256 W. DIVERSEY

CAMERA REPAIRMEN
Excellent opportunity fbr right men. 
Ideal working conditions and good 

benefits. Lincolnwood area.
EHRENREICH PHOTO
338-3600 679-0890

REIKALINGAS VALYTOJAS
6 naktis savaitėje, pastovus darbas, 
$100 per savaitę. Įvairūs priedai. 

Reikalingos rekomendacijos ir turi 
suprasti angliškai.

VELVETONE CLEANERS 
1818 W. 47th STREET 

Tel. 847-5500

PASIUNTINYS
Vyras lengvam išnešiojimui miesto 
centre — švarus darbas. Turi mokėti 

skaityti ir rašyti angliškai.
5 dienų darbo savaitė. 

Pastovus darbas.
Vyresniam kaip 60 metų amžiaus 

atlyginimas $50 per savaitę 
Reikalingos rekomendacijos. 

major Monroe dental lab.
25 E. WASHINGTON 

ROOM 1435

QUEEN OF UNIVERSE — SAVININ­
KAS PARDUODA arti 73rd ir St. Louis 
aukštos kokybės 6 kamb. mūrinę re­
zidenciją, plyt, virtuvė ir vonia, pilnai 
įrengtas rūsys su poilsio kamb., gazo 
šild. 45 pėdų sklypas, įvažiavimas į 
garažą iš šono, “cyclone” tvora, daug 

priedų, vid. 20-ties tūkst.
Skambinti RE 7-7313

NETOLI
MARQUETTE PARKO, 

NAUJAS 12 BUTŲ 
labai modernus apartamentinis su 
balkonais. Pajamų apie $20,500. 
Pirksite tiesiai iš kontraktoriaus. La­
bai vertingas ir nebrangus pirkinys. 

RE 7-2646

BRIDGEPORTE NEBRANGIAI PAR­
DUODAMAS 7 BUTŲ, po 4 kambarius, 
pelną nešantis mūrinis namas, 5 ma­
šinų mūrinis garažas. Savininkas. 

839 WEST 33rd STREET

“OUR LADY OF THE SNOWS” para­
pijoj, apylinkėj 49th ir LaPorte 
(4934 West) 10 metų senumo, 4% 
kamb. padidinamas bungalow. Rūsys, 
gazo šildymas, aluminum dvigubi lan­
gai ir tinklai, nuo sienos iki sienos ki­
limai, daug priedų, puikiame stovyje, 
parduoda savininkas, apžiūrėti tik iš 

anksto tel. susitarus. LU 2-5913.

MEDINIS 2x4 KAMB., pilnas rūsys, 
naujas gazo šild., gerai išlaikytas, 

Marquette Parke. Tik $16,500.
HE 6-5151

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

EXPERIENCED WOODWORKER 
GENERAL SHOP WORKERS 

Good Opportunity & Good Pay 
For Aggressive Persons.

VICINITY 
BELMONT & SHEFFIELD 

Phone 935-4549

YOUNG MAN
With some mechanical back­
ground, blue print reading nec­
essary. Must be experienced 
with precision measuring tools. 
Benefits, paid holidays and va­
cations. Insurance and many other 

benefits.
SEE DAVE WEST

CONANT BROACH CO.
13747 So. Western

CO 4-0400

7 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, nau­
jas garažas, naujas gazo šild., 30 pėdų 
sklypas. Gera vieta. Tik $18,800.

HE 6-5151

160 AKRŲ GALVIJŲ IR PIENO ŪKIS, 
mašinos, 70 akrų dirbamos, elektra. 

Kaina $11,000. 
Mrs. HILMA MURSU, 

MENAHGA, MINN. Rt. 2

MACHINE SHOP
Lathe operators, milling machine 

operators, boring mill operators, 
machinists, top rates, overtime, 

benefits. 
GILBERT 

MANUFACTURING COMPANY 
718 W. 50th ST., CHICAGO

DRIVERS — SEMI
Must be experienced and possess 

Illinois Class E. license. 
Morning Interview only.

TRUCK RAIL TERMINAL, INC.
LASHAM CARTAGE 
2601 So. ARCHER 

CA 5-7474

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

GENERAL FACTORY
Good opportunity for man 

who wants steady work
MACO INDUSTRIES
4219 So. WOLCOTT

TUOJAU GALIMA UŽIMTI. 6 kamb. 
mūrinis bungalow su 3 mieg., didelė 
virtuvė su sienoje virimo pečium, ber­
žo medžio spintelės, plyt, vonia, pilnas 
rūsys, garažas, nuo sienos iki sienos 
kilimai, daug priedų, arti mokyklų ir 
susisiekimo. 61st ir Campbell (2500 

West). $19,700. Savininkas.
Tel. PR 6-2474

NAŠLĖ PRIVERSTA APLEISTI MIE­
STĄ, švarus 2 butų, 2x4 kamb., apyl. 
Pulaski & 28th, 2 auto garažas, tuo­
jau galima užimti abu butus, mokes­

čiu tik $160, pilna kaina $11,800.
ŠVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybe

GERIAUSIA PROGA, 
kas nori įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par­
duoti, parduosiu už geriausią pasiū­

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re­
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena­
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

5 KAMB. 14 METŲ MŪRINIS NAMAS 
prie 71st ir Sacramento, gazo šiluma, 
aluminum langai, apsauga nuo potvy­
nio, garažas. $17,900. Tel. WA 5-6015

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke MĖSOS IR DELIKATESŲ krau­
tuvę su gyvenamu butu. Teirautis 

telefonu 523-1588.
ARTI 67th IR WESTERN 5 kamb. 
mūrinis bungalow, gazo šildymas, nuo 
sienos iki sienos kilimai, garažas, sa­
vininkas priverstas parduoti kad ir su 

nuostoliu. Tel. GR 6-0529
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PARDUODAMA TAVERNA IR UŽ­
KANDINĖ (lunchroom) — Clearinge 

labai gera vieta, prie dirbtuvių. 
6462 So. CENTRAL AVĖ.

Dėl platesnių informacijų skambinti 
po 6 vai. vak. teL 581-3166.
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